
Вурнарская территориальная избирательная комиссия 
 

 

Решение 
 

«18» января 2013 г.                                                                 № 1/11 

 

О количественном составе единых участковых избирательных  

комиссий №№ 141-201 на территории Вурнарского района Чувашской Республики 

 
 

     В соответствии со ст. 22, 27 Федерального Закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

ст.15 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в 

Чувашской Республике», Вурнарская территориальная  избирательная комиссия решила: 

 

1. Утвердить количественный состав единых участковых избирательных комиссий на 

территории  Вурнарского района Чувашской Республики: 

№№ 

УИК 

Местонахождение УИК Количество 

членов УИК 

141 центр – фойе актового зала административного здания Филиала 

ЗАО Фирма «Август» «Вурнарский завод смесевых препаратов», 

находящегося по адресу: пгт. Вурнары, ул. Заводская, д.1 

7 

142 центр – МБОУ «Вурнарская СОШ №2», находящееся по адресу: 

пгт. Вурнары, ул.К.Маркса, д.1 
9 

143 центр – МБОУ ДОД «Дом детского творчества», находящееся по 

адресу: пгт. Вурнары, ул. Ленина, д.54 
9 

144 центр – МБУК «Вурнарский межпоселенческий культурно-

досуговый центр Вурнарского района Чувашской Республики» 

(районный Дом культуры), находящееся по адресу: пгт. Вурнары, 

ул. Пионерская, д.9 

9 

145 центр - административное здание ООО "Сельхозэнерго", 

находящееся по адресу: пгт. Вурнары, ул. Ленина д.160 "А" 
9 

146 центр - административное здание ФГОУ СПО «Вурнарский 

сельскохозяйственный техникум», находящееся по адресу: пгт. 

Вурнары, ул. Студенческая д.1 

7 

147 центр – МБДОУ «Детский сад № 6 «Сеспель» п. Вурнары», 

находящееся по адресу: пгт. Вурнары, пер. Тракторный, д.10 
9 

148 центр – административное здание ОАО «Вурнарский 

мясокомбинат», находящееся по адресу: пгт. Вурнары, 

ул.К.Маркса, д.54 

7 

149 центр – д. Азим-Сирма, Азимсирминский филиал МБУК «Чирш-

Хирлепский центр развития культуры и библиотечного 

обслуживания», находящийся по адресу: д.Азим-Сирма, 

ул.Советская, д.22 

7 

150 центр – д. Чирш-Хирлепы, МБУК «Чирш-Хирлепский центр 

развития культуры и библиотечного обслуживания», находящееся 

по адресу: д.Чирш-Хирлепы, ул.Шоссейная, д.54 

7 

151 центр – д.Малдыкасы, Малдыкасинский филиал МБУК «Чирш-

Хирлепский центр развития культуры и библиотечного 

обслуживания», находящийся по адресу: д.Малдыкасы, 

ул.Восточная, д.1 

7 

152 центр – д. Эпшики, Эпшикский филиал МБУК «Чирш-Хирлепский 

центр развития культуры и библиотечного обслуживания», 

находящийся по адресу: д.Эпшики, ул.Заречная д.12 

5 

153 центр – д.Алгазино, МБОУ "Алгазинская СОШ", находящееся по 

адресу: д.Алгазино, ул.Центральная, д.1 
7 



154 центр – с. Кукшум, административное здание Алгазинского 

сельского поселения, находящееся по адресу: с. Кукшум, ул. 

Центральная, д.13 «а» 

7 

155 центр – д. Апнеры, Апнерское структурное подразделение МБУК 

«Абызовский центр развития культуры и библиотечного 

обслуживания», находящееся по адресу: д.Апнеры, ул.Кузнецкая, 

д.32 «а» 

7 

156 центр – с. Абызово, МБУК «Абызовский центр развития культуры 

и библиотечного обслуживания», находящееся по адресу: д. 

Абызово, ул. Солнечная, д.1 «а» 

7 

157 центр – д. Старые- Яхакасы, Старояхакасинское структурное 

подразделение МБУК «Абызовский центр развития культуры и 

библиотечного обслуживания», находящееся по адресу: д. Старые- 

Яхакасы, ул.Новая, д.2 «а» 

7 

158 центр – д. Большие Торханы, Большеторханское структурное 

подразделение МБУК «Альмень-Сунарский центр развития 

культуры и библиотечного обслуживания», находящееся по адресу: 

д. Большие Торханы, ул. Здоровья, д.16 

7 

159 центр – д.Альмень- Сунары, МБУК «Альмень-Сунарский центр 

развития культуры и библиотечного обслуживания», находящееся 

по адресу: д.Альмень- Сунары, ул.Центральная, д.17 «а» 

7 

160 центр – д.Чиршкас-Мураты, Чиршкас-Муратское структурное 

подразделение МБУК «Альмень-Сунарский центр развития 

культуры и библиотечного обслуживания», находящееся по адресу: 

д.Чиршкас-Мураты, ул.Новая, д.14 

7 

161 центр – д. Большие Яуши, МБУК «Большеяушский центр развития 

культуры и библиотечного обслуживания», находящееся по адресу: 

д.Большие Яуши, ул.Коммунальная, д.9 

7 

162 центр – д.Ойкас-Яуши, Ойкас-Яушское структурное подразделение 

МБУК «Большеяушский центр развития культуры и библиотечного 

обслуживания», находящееся по адресу: д.Ойкас-Яуши, ул.Зеленая, 

д.8 «а» 

7 

163 центр – д.Синьял-Яуши, Синьял-Яушское структурное 

подразделение МБУК «Большеяушский центр развития культуры и 

библиотечного обслуживания», находящееся по адресу: д.Синьял- 

Яуши, ул. Центральная, д.13) 

7 

164 центр – разъезд Чаркли, Чарклинское структурное подразделение 

МБУК «Буртасинский центр развития культуры и библиотечного 

обслуживания», находящееся по адресу: разъезд Чаркли, ул. 

Гагарина, д.29 «а» 

7 

165 центр – д. Киберли, здание сельского клуба, находящееся по 

адресу: д. Киберли, ул. Лесная, д.1 «а» 
6 

166 центр – д. Буртасы, МБОУ «Буртасинская СОШ», находящееся по 

адресу: д. Буртасы, пер. Школьный, д.1 
7 

167 центр – д. Волонтер, Волонтерское структурное подразделение 

МБУК «Буртасинский центр развития культуры и библиотечного 

обслуживания», находящееся по адресу: д. Волонтер, ул. 

Коммунаров, д.8 «а» 

5 

168 центр – д. Вурманкасы, МБУК «Вурманкасинский центр развития 

культуры и библиотечного обслуживания», находящееся по адресу: 

д.Вурманкасы, ул.Советская, д.64 

7 

169 центр – д. Сендимиркино, Сендимиркинское структурное 

подразделение МБУК «Вурманкасинский центр развития культуры 

и библиотечного обслуживания», находящееся по адресу: 

д.Сендимиркино, ул.Центральная, д.55 

7 

170 центр – д. Ершипоси, здание ФАП, находящееся по адресу: 

д.Ершипоси пер.Юбилейный, д.2 
7 



171 центр – д. Кюстюмеры, МБУК «Кюстюмерский центр развития 

культуры и библиотечного обслуживания», находящееся по адресу: 

д. Кюстюмеры, ул.Школьная, д.1 

7 

172 центр – д.Хора-Сирма, Кошлаушский филиал МБУК 

«Кюстюмерский центр развития культуры и библиотечного 

обслуживания», находящийся по адресу: д.Хора-Сирма, 

ул.Парковая, д.1 

7 

173 центр – д. Ермошкино, МБУК «Ермошкинский центр развития 

культуры и библиотечного обслуживания», находящееся по адресу: 

д. Ермошкино, ул.Школьная д.38 

7 

174 центр – д. Кивсерт -Мурат, Кивсерт-Муратское структурное 

подразделение МБУК «Ермошкинский центр развития культуры и 

библиотечного обслуживания», находящееся по адресу: д.Кивсерт - 

Мурат, ул. Лесная д.26а 

7 

175 центр – с. Альменево, Альменевское структурное подразделение 

МБУК «Ермошкинский центр развития культуры и библиотечного 

обслуживания», находящееся по адресу: с. Альменево, ул. Садовая, 

д.13 

7 

176 центр – д. Кожар-Яндоба, Кожар-Яндобинское структурное 

подразделение МБУК «Ермошкинский центр развития культуры и 

библиотечного обслуживания», находящееся по адресу: д.Кожар- 

Яндоба, ул. Новая, д.1а 

7 

177 центр – с. Калинино, МБУК «Калининский центр развития 

культуры и библиотечного обслуживания», находящееся по адресу: 

с. Калинино, ул. Гагарина, д.28 

9 

178 центр – д. Ямбахтино, Ямбахтинское структурное подразделение 

Калининского центра развития культуры и библиотечного 

обслуживания, находящееся по адресу: д. Ямбахтино, 

ул.Центральная, д.49 «в» 

7 

179 центр – д. Кюльхири, Кюльхиринское структурное подразделение 

Калининского центра развития культуры и библиотечного 

обслуживания, находящееся по адресу: д.Кюльхири, ул.Победы, 

д.31 

7 

180 центр – д.Ослаба, Хумушское структурное подразделение 

Калининского центра развития культуры и библиотечного 

обслуживания, находящееся по адресу: д.Ослаба, ул.Новая, д.5 

7 

181 центр – д. Кольцовка, МБУК «Кольцовский центр развития 

культуры и библиотечного обслуживания», находящееся по адресу: 

д. Кольцовка, ул.Центральная, д.64 «а» 

7 

182 центр – д. Мамалаево, Мамалаевское структурное подразделение 

МБУК «Кольцовский центр развития культуры и библиотечного 

обслуживания», находящийся по адресу: д. Мамалаево, ул. 

Административная, д.3 

7 

183 центр – д.Синь-Алдыши, Синь-Алдышское структурное 

подразделение МБУК «Кюмель-Ямашский центр развития 

культуры и библиотечного обслуживания», находящееся по адресу: 

д.Синь-Алдыши, ул.Садовая, д.18 

7 

184 центр – с.Малые Яуши, Малояушское структурное подразделение 

МБУК «Кюмель-Ямашский центр развития культуры и 

библиотечного обслуживания», находящееся по адресу: с..Малые 

Яуши, ул.Центральная, д.26 

7 

185 центр – д. Кюмель-Ямаши, МБУК «Кюмель-Ямашский центр 

развития культуры и библиотечного обслуживания», находящееся 

по адресу: д. Кюмель - Ямаши, ул. Кооперативная, д.2 

7 

186 центр – д. Тузи-Сярмус, Тузи-Сярмусское структурное 

подразделение МБУК «Кюмель-Ямашский центр развития 

культуры и библиотечного обслуживания», находящееся по адресу: 

7 



д. Тузи - Сярмус, ул.Школьная, д.28 

187 центр – д. Троицкое, Троицкое структурное подразделение МБУК 

«Кюмель-Ямашский центр развития культуры и библиотечного 

обслуживания», находящееся по адресу: д. Троицкое, ул.А.Иванова, 

д.1 

7 

188 центр – д. Вурман-Кибеки, административное здание Ойкас- 

Кибекского сельского поселения, находящееся по адресу: д. 

Вурман-Кибеки, ул. Молодежная, д.8 

7 

189 центр – с. Янишево, Янишевское структурное подразделение 

МБУК «Ойкас-Кибекский центр развития культуры и 

библиотечного обслуживания», находящееся по адресу: с. 

Янишево, ул. Центральная, д.48 

7 

190 центр – д. Новые Яхакасы, МБУК «Санарпосинский центр развития 

культуры и библиотечного обслуживания», находящееся по адресу: 

д.Новые Яхакасы, ул.40-лет Победы, д.1 «в» 

7 

191 центр – д. Сявалкасы, МБУК «Сявалкасинский центр развития 

культуры и библиотечного обслуживания», находящееся по адресу: 

д. Сявалкасы, ул. Шоссейная, д.1 «б» 

7 

192 центр – д. Сугут-Торбиково, Сугут-Торбиковское структурное 

подразделение МБУК «Сявалкасинский центр развития культуры и 

библиотечного обслуживания», находящееся по адресу: д.Сугут-

Торбиково, ул.Школьная, д.4 

7 

193 центр – с. Орауши, МКОУ «Ораушская ООШ», находящееся по 

адресу: с.Орауши, ул.Первомайская,д.14 
7 

194 центр – д. Хирпоси, МБУК «Хирпосинский центр развития 

культуры и библиотечного обслуживания», находящееся по адресу: 

д.Хирпоси. ул.Советская, д.37, т.62-0-47 

7 

195 центр – д. Рунги, здание начальных классов МКОУ «Хирпосинская 

ООШ», находящееся по адресу: д. Рунги, ул.Малый Цивиль, д.1а 
7 

196 центр – д. Шинеры, Шинерское структурное подразделение МБУК 

«Чириш-Шинерский центр развития культуры и библиотечного 

обслуживания», находящееся по адресу: д. Шинеры, ул. Клубная, 

д.238 

7 

197 центр – д.Чириш-Шинеры, МБУК «Чириш-Шинерский центр 

развития культуры и библиотечного обслуживания», находящееся 

по адресу: д.Чириш-Шинеры, ул.Парковая, д.207 

7 

198 центр – д.Шоркасы, Шоркасинское структурное подразделение 

МБУК «Чириш-Шинерский центр развития культуры и 

библиотечного обслуживания», находящееся по адресу: 

д.Шоркасы, ул.Луговая, д.101 

7 

199 центр – с.Янгорчино, административное здание Янгорчинского 

сельского поселения, находящееся по адресу: с.Янгорчино, 

ул.Советская, д.2 «а» 

7 

200 центр – д.Хорнзор, Хорнзорский филиал МБУК «Янгорчинский 

центр развития культуры и библиотечного обслуживания», 

находящийся по адресу: д.Хорнзор, ул.Молодежная, д.12 

7 

201 центр – д. Напольное Тугаево, Напольно-Тугаевский филиал МБУК 

«Янгорчинский центр развития культуры и библиотечного 

обслуживания», находящийся по адресу: д.Напольное Тугаево, ул. 

Дружбы, д.22 

7 

 

 

Председатель                         ____________      Е.М. Анисимова 

 

Секретарь                         ____________       Г. В. Харитонова 


